ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на март 2022 года

No	Мероприятие	Дата и время
1.	Проведение сессии представительного органа (указать основные вопросы)	30.03.2022 в 10.00 очередная шестая сессия Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».
		1. Об отчете Главы муниципального образования о результатах деятельности Администрации Можгинского района в 2021 году. 2. Отчет о выполнении Прогноза социально-экономического развития Можгинского района за 2021 год. 3. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Можгинский район» в 2021 году. 4. О становлении системы социального обслуживания населения Можгинского района.
2.	Проведение заседаний Президиума представительного органа (указать основные вопросы)	10.03 в 14.00 ч заседание Президиума Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по утверждению проекта повестки очередной 6-ой сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и по рассмотрению ходатайств для представления к награждению государственными наградами, а также по вопросам текущей деятельности. 30.03 в 9.00 ч заседание Президиума Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район
		Удмуртской Республики» по рассмотрению ходатайств для представления к награждению государственными наградами, а также по вопросам текущей деятельности.
3.	Заседания постоянных комиссий	23.03 в 15.00
4.	Проведение Активов района	Не планируется
5.	Проведение депутатских слушаний (указать тему)	23.03 в 15.00 - по рассмотрению проектов решений, документов и материалов очередной 6-ой сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».
6.	Проведение публичных слушаний (указать тему)	23.03 в 14.00 по рассмотрению вопросов: 1. Отчет о выполнении Прогноза социально- экономического развития Можгинского района за 2021 год. 3. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Можгинский район» в 2021 году.
7.	Проведение приёма избирателей	Еженедельно по пятницам с 14.00 часов

	Председателем Совета депутатов	10.00 – 13.00 в Общественной приемной Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
8.	Проведение приёмов избирателей депутатами представительного органа	
9.	Учеба для депутатов, проведение Дня депутата (указать тему)	Декларационная кампания, консультации по подготовке справок о доходах
10.	Проведение основных мероприятий в районе с участием Председателя Совета депутатов, Главы МО	5.03. П Открытый межрайонный фестиваль скандинавской ходьбы в д. Старые Юбери. 6.03. Открытое первенство по лыжным гонкам в д. Большие Сибы. 10.03. Районный праздник, посвященный Дню животновода в Малосюгинском ЦСДК. 13.03. Районная спартакиада работающей молодежи в Большеучинском ЦСДК. 16.03. Поздравление с 95-летним юбилеем Пермякову Н.Т. из д. Пазял. 16.03. Районные лыжные соревнования "Быстрая лыжня" для воспитанников детских дошкольных учреждений в МБОУ «Большесибинская ООШ». 18.03. Чествование юбиляров семейной жизни (ТО «Горнякский», супруги Скородумовы, с.Черемушки). 18.03. Поздравление с 90-летним юбилеем Крылову А.В. из с. Большая Уча. 24.03. Поздравление с 90-летним юбилеем Данилову А.А. из с. Большая Уча.

		24.03. Заседание комиссии по Координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» 25.03. Торжественное мероприятие, посвященное Дню работника культуры «Браво» в Малосюгинском ЦСДК. 26.03. Поздравление с 90-летним юбилеем Андрееву Р.С. из д. Кватчи. 27.03. Концерт творческих коллективов Можгинского района «Порадуй, гармошка». 30.03. Финал районного конкурса "Педагог года Можгинского района" – 2022.
11.	Деятельность отдела контрольно-счетного отдела	1. Финансово-экономическая экспертиза проектов: нормативных правовых актов органов местного самоуправления по финансовобюджетным вопросам муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», муниципальных программ Можгинского района и изменений в них, прочих решений в рамках полномочий контрольно-счетного отдела (по мере поступления). 2. Подготовка к внешней проверке годовой бюджетной отчетности ГАБС и к внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Можгинский район» за 2021 год. 3. Подготовка к внешней проверке годовой бюджетной отчетности ГАБС муниципальных образований сельских поселений и к внешней проверке годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований сельских поселений «Большекибьинское», «Большепудгинское», «Кватчинское», «Маловоложикьинское», «Мельниковское», «Можгинское», «Нышекское», «Можгинское», «Пычасское», «Сюгаильское» за 2021 год.

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»



Г. П. Королькова